Проект МНПА
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______ 2020 № ___
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 31.10.2018 № 44 «Об утверждении
муниципальной программы Зерноградского городского поселения
«Управление муниципальным имуществом»
В соответствии с решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения четвертого созыва № 154 от 06.08.2020 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 25.12.2019 №144 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 31.10.2018 № 44 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» (далее – Постановление):
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:

- в разделе «Паспорт подпрограммы «Управление земельными ресурсами» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 3187,70 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 387,70 тыс. рублей;

в 2020 году – 400,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 250,0 тыс. рублей;

- приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования «Зерноградское городское поселение» «Управление муниципальным имуществом» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение № 1 к Постановлению «Муниципальная программа Зерноградского городского поселения «Управление муниципальным имуществом» дополнить приложением № 3 и изложить его в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» Любимова А.В.
Заместитель главы Администрации Зерноградского
городского поселения                                                                                  Д.А. Пипка
Приложение № 1
к постановлению Администрации Зерноградского

городского поселения

от «___» ______ 2020 № ___
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом»
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа

муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом»
	всего
	13221,1
	1891,1
	2850,0
	3530,0
	950,0
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	местный бюджет
	13221,1
	1891,1
	2850,0
	3530,0
	950,0
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами»

1. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков
	всего
	3187,7
	387,70
	400,0
	200,0
	200,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	местный бюджет
	3187,7

	387,70

387,70
	400,0
400,0
	200,0

200,00
	200,0
200,0
	250,0

250,00
	250,0

250,00
	250,0

250,00
	250,0

250,00
	250,0

250,00
	250,0

250,00
	250,0

250,00
	250,0

250,00

Приложение № 2
к постановлению Администрации Зерноградского

городского поселения

от «___» ______ 2020 № ___
Приложение № 3

к муниципальной программе

муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

«Управление муниципальным имуществом»
Перечень налоговых расходов в рамках муниципальной программы муниципального образования «Зерноградское городское поселение» «Управление муниципальным имуществом»

	№

п/п
	Наименование

и вид налогового расхода, реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговый расход
	Цель, задача муниципальной программы, на которые направлен налоговый расход
	Соответствие показателю муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество платель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка

(тыс. рублей)
	коли​чество пла​тель​щиков
	финан​совая оценка (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	1. Подпрограмма «Управление земельными ресурсами

	1.1. Основное мероприятие . Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков

	1.1.1.
	Пониженная ставка  0,1% на земельные участки, предназначенные для размещения индивидуальной жилой застройки на территории города Зернограда (жилой фонд – индивидуальное жилищное строительство):- земельные участки для размещения объектов индивидуальной жилой застройки земельные участки, предназначенные для размещения жилых домов блокированной застройки; земельные участки, предназначенные для размещения объектов малоэтажного жилищного строительства.

Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге"

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	5038
	10032,6
	5082
	10124
	5113
	10185
	5144
	7129
	5174
	7129
	5205
	7129
	5236
	7129
	5267
	7129
	5299
	7129
	5331
	7129
	5363
	7129
	5395
	7129

	1.1.2
	Пониженная ставка 1,0% на земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок:- земельные участки, предназначенные для размещения гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения индивидуального транспорта;- земельные участки, предназначенные для хранения автотранспортных средств для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;

земельные участки в составе гаражных кооперативов;

земельные участки автостоянок и парковок.

Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге
	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	*
	169,7
	*
	178,3
	*
	183,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Пониженная ставка  0,5%  на земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, религии: - земельные участки, предназначенные для размещения объектов общественно-делового значения (за исключением назначения для коммерческой деятельности, общественного питания, гостиничного обслуживания, торговли);

- земельные участки, предназначенные для образовательной деятельности, для учебно-научных целей;

- земельные участки общежитий образовательных учреждений;

- земельные участки, предназначенные для социального обслуживания;-  земельные участки, предназначенные для размещения объектов здравоохранения;- земли культуры и искусств;- земельные участки для размещения памятников, монументов, мемориалов;- земли историко-культурного назначения; Земли под объектами учреждений культуры;- земельные участки парков культуры и отдыха;

- земельные участки кино и кинопроката;- земельные участки, предназначенные для размещения объектов физической культуры и спорта.

Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

Устойчивый рост экономики Зерноградского городского поселения

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	*
	13170,6
	*
	13175,6
	*
	13271,2
	*
	1195
	*
	1195
	*
	1195
	*
	1195
	*
	1195
	*
	1195
	*
	1195
	*
	1195
	*
	1195

	1.1.4
	Пониженная ставка  0,5%  на земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства (в том числе в отношении земельных участков под объектами муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства, обеспечивающих обслуживание жилого и нежилого фонда, благоустройство города, водоснабжения и водоотведения, мусороперерабатывающие заводы, полигоны бытовых отходов, содержание кладбищ), материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок: -земельные участки, для административно-производственных помещений, промышленных объектов;
- земельные участки для размещения объектов инженерной инфраструктуры (водопроводные и канализационные, артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения и т.п. объекты);
- земельные участки баз и складов;
- площадки твердых бытовых отходов;
- коммунальное – бытовое;
- для размещения кладбища;
- земельные участки гидротехнических и иных сооружений;
- земельные участки для размещения элементов благоустройства и вертикальной планировки;
- земельные участки предприятий по прокату. Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Устойчивый рост экономики Зерноградского городского поселения
	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	*
	2340,3
	*
	2382,3
	*
	2384,8
	*
	238
	*
	238
	*
	238
	*
	238
	*
	238
	*
	238
	*
	238
	*
	238
	*
	238

	1.1.5
	От уплаты земельного налога освобождаются Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы; Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5
	От уплаты земельного налога освобождаются

инвалиды I и II групп инвалидности Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	503
	721,4
	393
	292,8
	470
	347,0
	470
	347,0
	470
	347,0
	470
	347,0
	470
	347,0
	470
	347,0
	470
	347,0
	470
	347,0
	470
	347,0
	470
	347,0

	1.1.6
	От уплаты земельного налога освобождаются

инвалиды с детства, дети-инвалиды Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	6
	3,8
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2
	5
	3,2

	1.1.7
	От уплаты земельного налога освобождаются

ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий; Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	61
	38,4
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8
	129
	62,8

	1.1.8
	От уплаты земельного налога освобождаются

физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"; Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	5
	5,2
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3
	8
	7,3

	1.1.9
	От уплаты земельного налога освобождаются

физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.10
	От уплаты земельного налога освобождаются

физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.11
	От уплаты земельного налога освобождаются

физические лица,  граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течение не менее чем 5 лет и имеющие трех и более родных несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, а также граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течение не менее чем 5 лет, имеющие трех и более усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством, несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет, в отношении земельных участков, приобретенных ими бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии со статьей 8.2 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»; Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Создание условий для роста благосостояния граждан .

	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	163
	106
	202
	128,1
	238
	131,6
	238
	131,6
	238
	131,6
	238
	131,6
	238
	131,6
	238
	131,6
	238
	131,6
	238
	131,6
	238
	131,6
	238
	131,6

	1.1.12
	От уплаты земельного налога освобождаются Органы местного самоуправления Зерноградского городского поселения Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 22.11.2018г № 101 "О Земельном налоге

	Оптимизация встречных бюджетных финансовых потоков
	4
	Администрация Зерноградского городского поселения
	1
	698
	1
	698
	2
	2383,6
	2
	2383,6
	2
	2383,6
	2
	2383,6
	2
	2383,6
	2
	2383,6
	2
	2383,6
	2
	2383,6
	2
	2383,6
	2
	2383,6

* ., количество получателей и объем расходов будут уточнены по фактически предоставленным льготам.

[image: image2.png]

PAGE
2